
 

 

 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TARYBOS 2011 M. RUGSĖJO 8 D. SPRENDIMO NR. T2-151 PAKEITIMO IR 

PAPILDYMO 

 

2013 m. vasario 7 d. Nr. T2-34 

Palanga 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 1 punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi, Palangos miesto 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos 

miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 (toliau – Reglamentas) 

12.44 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.44. vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo tvirtinimas.“ 

2. Papildyti Reglamentą 13.14 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„13.14. sprendimų skelbti vietos gyventojų apklausą priėmimas.“ 

3. Pakeisti Reglamento 28 punktą ir  jį išdėstyti taip: 

„28. Apie savivaldybės tarybos posėdžio laiką, svarstyti parengtus ir reglamento nustatyta 

tvarka įregistruotus klausimus kartu su sprendimų projektais meras, o kai jo nėra (reglamento 

nustatytais atvejais), – mero pavaduotojas arba įgaliojimus iš 1/3 išrinktų tarybos narių gavęs 

tarybos narys ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki posėdžio pradžios reglamento nustatyta tvarka 

praneša visiems tarybos nariams, gyventojams ir seniūnaičiui, kai svarstomi klausimai yra susiję su 

jo atstovaujama gyvenamosios vietovės bendruomene, taip pat seniūnui ir vietos gyventojų 

apklausos iniciatyvinės grupės atstovui (atstovams), kai svarstomi vietos gyventojų apklausos 

rezultatai ar klausimai dėl vietos gyventojų apklausai pateikto (pateiktų) klausimo (klausimų).“ 

4. Pakeisti Reglamento 131.13  punktą ir jį išdėstyti taip: 

„131.13. kontroliuoja pasirengimą vietos gyventojų apklausai.“ 

5. Pakeisti Reglamento 155 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„155. Tarybos nariams, išskyrus merą ir mero pavaduotoją, už darbo laiką atliekant 

savivaldybės tarybos nario pareigas yra atlyginama (apmokama). Šis atlyginimas apskaičiuojamas 

pagal skelbiamą VMDU dydį atsižvelgiant į faktiškai dirbtą laiką, kurio trukmė patvirtinama 

reglamente nustatyta tvarka. Atlyginimo už darbo laiką atliekant savivaldybės tarybos nario 

pareigas dydį nustato savivaldybės taryba. Tarybos narys turi teisę atsisakyti šio atlyginimo, 

pateikdamas prašymą merui dėl savivaldybės tarybos nario pareigų atlikimo neatlygintinai (tai yra 

visuomeniniais pagrindais). Tokį prašymą pateikusiam tarybos nariui šioje dalyje nurodytas 

atlyginimas neskaičiuojamas ir nemokamas, taip pat neskaičiuojami ir nemokami teisės aktų 

nustatyti privalomi mokesčiai, valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo 

įmokos.“ 

6. Pakeisti Reglamento 236.1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„236.1. Apklausai gali būti teikiami klausimai, kuriuos savivaldybė sprendžia atlikdama 

savarankiškąsias funkcijas. Savivaldybės taryba sprendimu gali nustatyti kriterijus, kuriais remiantis 

būtina prieš priimant sprendimus rengti apklausas;“ 

7. Pakeisti Reglamento 237 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„237. Apklausos būdai: 

237.1. tiesioginis gyventojų nuomonės įrašymas apklausos dalyvių sąrašo lapuose; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5


2 

 

 

237.2. gyventojų nuomonės pareiškimas sueigoje balsuojant; 

237.3. atrankinė gyventojų apklausa apklausos dalyvių būstuose; 

237.4. gyventojų apklausa apklausos dalyvių būstuose.“ 

8. Pakeisti Reglamento 238 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„238. Apklausos būdą pasiūlo apklausos iniciatorius, sprendimą dėl apklausos būdo priima 

savivaldybės taryba arba jos pavedimu savivaldybės administracijos direktorius, atsižvelgdami į 

vietos sąlygas ir aplinkybes.“ 

9. Pakeisti Reglamento 240 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„240. Apklausa gali būti surengta visoje savivaldybės teritorijoje, seniūnijos (kelių 

seniūnijų) aptarnaujamoje teritorijoje (aptarnaujamose teritorijose) ar jos (jų) dalyse arba 

gyvenamosios vietovės teritorijoje ar jos dalyje. Apklausos teritorija parenkama atsižvelgiant į tai, 

kokios teritorijos gyventojams yra aktualūs apklausai teikiami klausimai.“ 

10. Pakeisti ir papildyti Reglamento 241 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„241. Apklausos paskelbimo iniciatyvos teisė: 

241.1. apklausos paskelbimo iniciatyvos teisė priklauso Savivaldybės gyventojams, 

Tarybai ir seniūnui; 

241.2. gyventojai apklausos paskelbimo iniciatyvos teisę įgyvendina ne mažiau kaip 5 

procentų apklausos teritorijos gyventojų, turinčių teisę rinkti šios Savivaldybės Tarybą, 

reikalavimu; 

241.3. savivaldybės taryba apklausos paskelbimo iniciatyvos teisę įgyvendina ne mažiau 

kaip 1/4 savivaldybės tarybos narių grupės reikalavimu reglamento nustatyta tvarka; 

241.4. seniūnas seniūnaičių sueigos pritarimu seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje gali 

inicijuoti apklausą dėl jo kompetencijai priskirtų klausimų. Seniūnas apklausos iniciatyvos teisę 

įgyvendina pateikdamas prašymą Savivaldybės administracijos direktoriui. Prašymas turi atitikti šio 

straipsnio 242.2 punkte nurodytus reikalavimus.“  

11. Pakeisti Reglamento 242 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„242. Apklausos paskelbimo iniciatyvos teisės įgyvendinimas: 

242.1. apklausos paskelbimo iniciatyvos teisę gyventojai įgyvendina tiesiogiai. Šiam 

tikslui sudaroma iniciatyvinė grupė iš ne mažiau kaip 10 gyventojų, turinčių teisę rinkti 

savivaldybės tarybą. Grupės atstovas pateikia savivaldybės administracijos direktoriui prašymą 

įregistruoti iniciatyvinę grupę; 

242.2. iniciatyvinės grupės prašyme turi būti nurodyta: preliminarus arba galutinis 

apklausai teikiamo (teikiamų) klausimo (klausimų) tekstas, siūlomas apklausos būdas ir 

iniciatyvinės grupės atstovas (atstovai). Be to, iniciatyvinės grupės prašyme gali būti pasiūlyta 

apklausos teritorija. Prašymą pasirašo visi iniciatyvinės grupės nariai; 

242.3. jeigu iniciatyvinės grupės prašyme pažymima, kad apklausai teikiamo (teikiamų) 

klausimo (klausimų) tekstas yra preliminarus, grupės atstovo (atstovų) prašymu savivaldybės 

administracija suteikia reikalingą pagalbą rengiant galutinį apklausai teikiamo (teikiamų) klausimo 

(klausimų) tekstą. Galutinį klausimo (klausimų) tekstą pasirašo visi iniciatyvinės grupės nariai ir jis 

pateikiamas savivaldybės administracijos direktoriui; 

242.4. Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs iniciatyvinės grupės prašymą, ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas įregistruoja iniciatyvinę grupę ir ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 

nuo jos įregistravimo išduoda vidaus reikalų ministro patvirtintos formos gyventojų parašų dėl 

reikalavimo paskelbti apklausą rinkimo lapus; 

242.5. gyventojų iniciatyvos paskelbti apklausą teisei įgyvendinti nustatomas dviejų 

mėnesių laikotarpis. Jis skaičiuojamas nuo gyventojų parašų dėl reikalavimo paskelbti apklausą 

rinkimo lapų išdavimo dienos; 

242.6. jeigu per 242.5 punkte nustatytą terminą nesurenkamas reikiamas gyventojų parašų 

skaičius, savivaldybės administracijos direktorius tolesnį parašų rinkimą nutraukia; 

242.7. gyventojų reikalavimus dėl apklausos paskelbimo kaupia iniciatyvinė grupė. Per 

242.5 punkte nustatytą terminą surinkusi reikiamą gyventojų parašų dėl reikalavimo paskelbti 



3 

 

 

apklausą skaičių, iniciatyvinė grupė surašo parašų rinkimo baigiamąjį aktą ir jį kartu su gyventojų 

reikalavimais perduoda savivaldybės administracijos direktoriui.“ 

12. Pakeisti ir papildyti Reglamento 243 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„243. Sprendimo paskelbti apklausą priėmimas: 

243.1. jeigu per 242.5 punkte nustatytą terminą yra surinktas reikiamas parašų dėl 

reikalavimo paskelbti apklausą skaičius ir nenustatyta parašų rinkimo pažeidimų (gyventojų parašų 

klastojimo atvejų ar savanoriškumo principo pažeidimų), ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 

parašų rinkimo baigiamojo akto ir gyventojų reikalavimo pateikimo savivaldybės administracijos 

direktoriui dienos savivaldybės taryba arba jos pavedimu savivaldybės administracijos direktorius 

privalo paskelbti apklausą; 

243.2. kai apklausos paskelbimo iniciatyvos teisė įgyvendinama ne mažesnės kaip 1/4 

savivaldybės tarybos narių grupės reikalavimu, savivaldybės taryba arba jos pavedimu savivaldybės 

administracijos direktorius privalo paskelbti apklausą ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šios 

grupės reikalavimo gavimo; 

243.3. Savivaldybės taryba arba jos pavedimu savivaldybės administracijos direktorius, 

įvertinę reglamento nustatyta tvarka pateiktą seniūno iniciatyvą paskelbti apklausą, ne vėliau kaip 

per vieną mėnesį gali paskelbti apklausą. 

243.4. Savivaldybės tarybos sprendime (savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakyme) paskelbti apklausą turi būti nustatyta: apklausai teikiamo (teikiamų) klausimo (klausimų) 

tekstas, apklausos teritorija, apklausos būdas, apklausos data ir vieta, taip pat apklausos komisijos 

sudėtis. Iniciatyvinė grupė turi teisę į apklausos komisiją deleguoti savo atstovą; 

243.5. Savivaldybės tarybos sprendimas arba savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymas paskelbti apklausą turi būti paskelbtas per vietines (regiono) visuomenės informavimo 

priemones, savivaldybės interneto tinklalapyje ir seniūnijų, kurių teritorijose vyks apklausa, 

skelbimų lentose.“ 

13. Pakeisti Reglamento 245 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„245. Apklausą organizuoja savivaldybės administracijos direktorius savivaldybės tarybos 

nustatyta tvarka.“; 

14. Pakeisti Reglamento 246 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„246. Apklausos rezultatų nustatymas ir paskelbimas: 

246.1. Taryba privalo svarstyti apklausai pateiktą (pateiktus) klausimą (klausimus), jeigu 

savo nuomonę pateiktu (pateiktais) klausimu (klausimais) pareiškė ne mažiau kaip 15 procentų 

apklausos teritorijos gyventojų, turinčių teisę dalyvauti apklausoje, išskyrus atrankinės apklausos 

atvejus. Savivaldybės taryba vietos gyventojų apklausos tvarkos apraše gali numatyti, kad apklausai 

pateiktą (pateiktus) klausimą (klausimus) privaloma svarstyti, jeigu savo nuomonę apklausoje 

pareiškė mažiau, negu šiame punkte nustatyta, apklausos teritorijos gyventojų; 

246.2. Apklausos rezultatus ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po apklausos pabaigos 

apklausos komisija pateikia savivaldybės administracijos direktoriui ir paskelbia per vietines 

(regiono) visuomenės informavimo priemones, savivaldybės interneto tinklalapyje ir seniūnijų, 

kurių teritorijose įvyko apklausa, skelbimų lentose.“ 

15. Pakeisti Reglamento 247 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„247. Paskelbti apklausos rezultatai (gyventojų nuomonė dėl apklausai pateikto (pateiktų) 

klausimo (klausimų) turi būti svarstomi artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje reglamento 

nustatyta tvarka. Tarybos sprendime dėl apklausai pateikto (pateiktų) klausimo (klausimų) turi būti 

nurodyti apklausos rezultatai (gyventojų nuomonė dėl apklausai pateikto (pateiktų) klausimo 

(klausimų) ir savivaldybės tarybos sprendimo priėmimo motyvai. Savivaldybės tarybos sprendimas 

dėl apklausai pateikto (pateiktų) klausimo (klausimų) turi būti paskelbtas vietinėse (regiono) 

visuomenės informavimo priemonėse, savivaldybės interneto tinklalapyje ir seniūnijų, kurių 

aptarnaujamoje teritorijoje įvyko apklausa, skelbimų lentose.“ 

 

 

Meras  Šarūnas Vaitkus 


